

Ändringar i dansk skattelagstiftning

Av jur kand, civ ek Fritz E P Hasselblad

Den danske finansministern har den 7 oktober 1987 lagt fram ett antal förslag om skattelättnader i avsikt att förbättra konkurrenssituationen för danska exporterande företag. Offentligt anställda, som sysslar med tjänsteexport, blir mer lika behandlade med anställda i privata exportföretag.

Exportbistånd

Bistånd till exportfrämjande aktiviteter, vilket utbetalts av Industriministeriet, föreslås bli skattefritt för mottagaren. Bistånd lämnas bl a för exportkonsulenter för en grupp företag, marknadsundersökningar, deltagande i utställningar och mässor, broschyrer och andra publikationer. De kostnader, som företaget haft, blir alltså avdragsgilla.

Grundforskning

I dag förutsättes, för att utgifter för forskning skall vara avdragsgilla, att forskningen har anknytning till företagets verksamhet. Enligt förslaget får företagen möjlighet att bedriva forskning och utvecklingsverksamhet, som alls icke har anknytning till den nu bedrivna verksamheten. Förslaget vill i synnerhet bereda företagen möjlighet att delta i s k forskarbyar.

Multinationella projekt

Om ett företag deltar i det sameuropeiska forskningsprojektet EUREKA eller i något av EEC-projekten för forskning och utveckling ESPRIT, BRITE eller RACE har företaget rätt att dra av 125% av sina kostnader för projektet.

Välgörande institutioner

Företagen skall även kunna dra av kostnader för gåvor till ideella institutioner, om dessa använder gåvorna till att bedriva forskning.

Alla dessa regler avses att tillämpas i och med inkomståret 1988.

Traktamenten m m

Förslaget innebär även förbättrade förmåner för de anställda i industrin, som reser utomlands. Enligt nu gällande regler får en exportmedarbetare, som reser utomlands och som reser på räkning, specificerande de faktiska utgifter han haft, ytterligare en skattefri gottgörelse om 25% av de traktamentsbelopp, som fastställt av Ligningsrådet. Beloppet avser täcka de småutgifter man har under resan, men som man inte får kvitto på. Förslaget innebär att beloppet höjs till 60% av traktamentsbeloppet.

Anställda i exportindustri, som uppehållit sig utomlands i minst två månader utan avbrott eller som vistats utomlands under minst sammanlagt 100 dagar under inkomståret, skall bli berättigade till ett s k utlandsstandardavdrag.

Längre utlandsvistelse

Enligt ligningslagens 33 A § har den, som vistats ett kalenderår sex månader utomlands, skattefrihet för den utländska inkomsten. Det föreslås nu, att privat anställda, som vistas utomlands under 6 månader, men delat över två kalenderår, skall få möjlighet att halvera skatten på den utländska inkomsten. Vidare föreslås, att de regler som gäller för privat anställda, skall utvidgas till att gälla även de offentligt anställda, som vistas utomlands som ett led i export av tjänster. Förslagen skall gälla inkomst som uppburits efter den 1 januari 1988.

(Förslag nr L 15/1987. Källa Tidskrift for Skatteret 19/10 1987 och Nyhetsbrev om skat den 16/10 1987).

FORMULÄRSAMLING I AKTIEBOLAGSRÄTT

NYHET

av
Jur. kand. Anders Grahn
Tidigare Bolagsjurist vid Svenska Standardbolag AB
FULLSTÄNDIGA FORMULÄR MED KOMMENTARER
SOM STEG-FÖR-STEG VISAR BL A

Nybildning: kontanter/apport/överkurs
Nyemission: kontanter/kvittning/apport/överkurs/A-B-aktier
Fondemission: vinstmedel/reservfond/uppskrivningsfond/tillgångsuppskrivning
Styrelse m m: val av ledamot/revisor/VD/ordförande/firmatecknare
Firma: byte av firma/parallellfirma/bifirma/revisorsintyg
Hembud: olika lösningsberättigade/olika lösenbelopp
Bolagsstämma: ordinarie/extra/protokollföring/kallelse/mallar till protokoll
Konvertibla skuldebrev: emission/villkor/konvertering
Övrigt: aktiebok/aktiebrev/aktieöverlåtelser/räkenskapsår/dispensansökningar/
A- och B-aktier/stam- och preferensaktier m m
Pärm med c:a 250 sidor
INTRODUKTIONSPRIS: 595:— inklusive moms och porto
Beställs endast genom

ANDERS GRAHN FÖRETAGSJURIDIK AB
BOX 316, 791 27 FALUN, TEL 023-214 26

Beställningskupong

Vi beställer ex FORMULÄRSAMLING à 595:—

Företag

Beställare

Adress

Postadress

Telefon

Skattenytt

Insändes till: Anders Grahn Företagsjuridik AB

Box 316, 791 27 FALUN Tel 023-214 26